
         
 

 

 

 

 

 

 

 

 
        

Hle, stojím přede dveřmi a tluču; zaslechne-li kdo můj hlas a otevře mi, vejdu k němu a 

budu s ním večeřet a on se mnou. Kdo zvítězí, tomu dám usednout se mnou na trůn, tak 

jako já jsem zvítězil a usedl s Otcem na jeho trůn. Kdo má uši, slyš, co Duch praví církvím.“  

      Kniha Zjevení 3,20-22 

Milí přátelé, 

text z knihy Zjevení by se hodil spíše do času adventu nebo na konec církevního 

roku, ale můžeme jej přijmout jako novoroční povzbuzení. Přivedla mě k němu návštěva 

u katolického kolegy Radka Sedláře ve Vacenovicích u Kyjova, kde byla dočasně 

vystavena reprodukce alegorického obrazu londýnského umělce Williama Holmana Hunta 

(1827-1910) s názvem The Light of the World (Světlo světa). Malíř jej namaloval dvakrát. 

Poprvé v roce 1850 (vystaven v kapli Keble College) 

a podruhé v roce 1900 – tento originál se nachází 

v katedrále sv. Pavla v Londýně (možná znáte tu fotku 

rozbombardovaného Londýna, na které je vidět, že 

katedrála nebyla vůbec poškozena, přestože všechny 

domy okolo ní byly zničeny).  

Výjev na obraze je autorova interpretace výše 

otištěného biblického verše. Scéna obrazu se odehrává 

v noci v opuštěné a zarostlé zahradě. Před Kristem jsou 

uzavřené a plevelem zarostlé dveře se zrezlými panty, 

které už dlouho nikdo neotevíral. Na dveřích chybí klika, 

a tak mohou být otevřeny pouze zevnitř. Kristus je oděn 

do nesešívané suknice a přes ní má oblečen kněžský 

plášť. Na hlavě má královskou korunu, která je však 

propletená s ostrými trny. V levé ruce Kristus drží svítící 

lampu. V Kristově tváři se zračí smutek a u jeho nohou 

leží tři jablka, jedno nezralé, druhé zralé a třetí shnilé. 

Autor obrazu sám vykládá jeho symboliku takto: 

Zarostlé a dlouho neotevřené dveře ve zpustlé zahradě 

zobrazují uzavřenou lidskou mysl, hřích a složitosti 

lidského života. Klika je jen na druhé straně dveří: 

Časopis Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické 

ve Valašském Meziříčí 
 

Leden 2024 / 248 

 



2 č.248    Leden 2024 
 

 

 

každý, kdo se chce s Kristem setkat, musí Kristu otevřít sám: On trpělivě stojí u dveří 

a klepe. Tři jablka na zemi jsou alegorií duchovní nezralosti, zkaženosti, ale i duchovní 

plodnosti života člověka. Svítící lampa symbolizuje dar víry prosvítající temnotu. Autor 

odkazuje na známé vyznání žalmistovo „Svíce nohám mým je slovo tvé a světlo stezce 

mé“ (Žalm 119,105) a na povzbuzení apoštola Pavla „Noc pokročila a den se přiblížil“ (Ř 

13,12). Kristův šat beze švů je symbol jednoty Kristových učedníků. 

V barevném provedení si můžeme všimnout tří zdrojů světla – jedním je úsvit za 

Ježíšovou hlavou, dalším je svit měsíce, a posledním je světlo z lucerny. 

Jako doplnění k tomuto obrazu i biblickému textu by mohl být jeden z Ježíšových 

výroků: „Já jsem dveře pro ovce.“ (J 10,7). Skrze Ježíše můžeme přijít k Bohu Otci, být 

zachráněni a nalézt dobrou „pastvu“. 

Zaujalo mě kázání br. Curtise Almquista, ve kterém si pohrává s tímto obrazem 

dveří do domu, na které Kristus klepe. Ve smyslu této metafory se nás ptá: 

„Jaký je tvůj dům, dům tvé duše? Co se děje ve tvém domě? Jakou tam máš 

společnost? Jsou tam místa, která před druhými skrýváš?“ (…) Po křtu byl u nás Ježíš 

doma. Ale pak jsme museli udělat v domě nějaké úpravy… Jak rostly naše děti a jak jsme 

stárli, něco se změnilo. Někdo, kdo k nám patřil, zemřel. Mohlo také přijít zklamání, nebo 

i rozvod, nebo také nemoc. A když ne ve tvém životě, tak v životě těch, které máš rád. 

(…) Je tolik vztahů a zkušeností navázaných na náš domov... Možná jsme nějaké věci 

zametali pod koberec, možná máme nějaké kostlivce ve skříni. Možná máme dokonce 

i nějaký zamčený pokoj, kde se nebydlí, kam se nechodí. Je náš dům domem světla, 

života, lásky? 

Když slyšíme Ježíše tlouci na dveře, možná máme někdy tendenci si myslet, že to 

je výběrčí daní, nebo opravář, který jen přijde spravit něco, co se nám nepovedlo. Nebo 

ho vnímáme jako kurýra, který přináší něco z těch mnoha věcí, o které jsme prosili. 

„Zkus si představit, že Ježíš klepe právě na tvůj dům, na dveře tvé duše. Uvažuj 

o tom, jaké by to bylo vítat Ježíše. Vždyť znáš architekturu svého domu, své duše. Můžeš 

myslet na jednotlivé místnosti tvého domu (tvé duše), a říkat: „Vítej!“ A když ti dojde, že 

v některých pokojích své duše Ježíše přivítat nechceš, tak přemýšlej, proč. Vždyť On 

přichází, protože s tebou chce povečeřet.“ (…) „A jak k tobě promlouvá metafora světla?“ 

Milí přátelé, ke mně promlouvá z tohoto obrazu takto: V našem životě je mnoho 

světla, i když se nám to možná nezdá. Někdy je jen odrazem Božího světla, Krista, „Světla 

světa“, jako svit měsíce, který je odrazem světla Slunce. Ale dá se v něm vidět a jít. 

V tmavých zimních ránech nám ranní úsvit může připomenout obzor naděje, to, že se 

rozednívá. A kolik lidí mi už řeklo, že jim víra v životě tolikrát poskytla světlo v okamžicích 

tmy a beznaděje (jako ona lucerna)… 

 V souvislosti s tradičními ekumenickými bohoslužbami v lednu mě oslovil i obraz 

nesešívaného pláště. Někdy se snažíme nějak „sešít“ církev, jako by byla rozcupovaná. 

Určitě tak z našeho, „vnějšího“ pohledu vypadá. Ale možná by nám pomohl pohled 

„vnitřní“ – pro Krista roztrhaná není, pro něj zůstala jedna, jako jeho tělo, jako jeho 

nevěsta.  Zkusme to tak letos vnímat, ne naivně, ale z hlubokého přesvědčení, že ve 

skutečnosti neplatí to, jak vnímáme věci my, ale jak je vidí Bůh.  



Leden 2024 č.248 3 
 

 

 

Děkuji ses. Dobře Krupové, že byla ochotna převzít službu pastorační pracovnice 

po br. Liborovi Nejedlému, který již přes rok pracuje ve svém kmenovém zaměstnání na 

celý úvazek a tudíž se už nemůže službě pro sbor i pro lidi kolem věnovat tak, jako dřív. 

Vyjádřeme jim oběma vděčnost nejen při bohoslužbách v neděli 21. ledna. 

Děkuji Vám za shovívavost v době, kdy jsem měl spolu s manželkou na starosti 

redakci tohoto časopisu a docházelo nejen ke zpoždění, ale dvakrát i k výpadku, když mi 

docházely síly. Děkuji manželce za její pomoc a děkuji Aničce Jelínkové, že tuto službu, 

časově velmi náročnou, vzala opět do svých rukou. 

Přeji Vám všem do nového roku Boží pokoj i požehnání, a také radost a naději ve 

všech dnech, kdy tyto dary nebudeme sami od sebe vnímat. 

      Srdečně Váš Daniel Heller 

Jubilanti ——————————————————————— 

Lubomír Palacký   Zdeněk Číž 

Marie Randýsková  Bohuslava Badošková 

Daniel Hluchý   Josef Šrámek 

Emilie Rykalská   Jan Ondrášek 

Jiřina Jakubíková  Karel Koláček 

Jarmila Krausová   Zdena Rypková 

Petr Bareš      

Staršovstvo ———————————— ze zápisu Tomáše Jelínka 

Porada byla zahájena písní 590, vlastní úvahou bratra Diatila na text 2J 5,9 a modlitbou. 

BYLO PROJEDNÁNO A ROZHODNUTO: 

• BOHOSLUŽBY 

1) Staršovstvo děkuje všem, kdo se podíleli na bohoslužbách. 

2) Proběhly bohoslužby „Zapalme svíčku“ – byli přítomni noví účastníci 

3) Dětská vánoční slavnost se líbila 

4) Potěšila přítomnost mládeže z brněnského seniorátu na silvestrovských a novoročních 

bohoslužbách 

5) Sborový den s bratrem Tomášem Novotným bude 17.3. 2024 ve 14:30 hod. – slavení 

Velikonoc v židovském pojetí 

6) Sborové shromáždění bude 24.3.2024 odpoledne ve 14:30hod. Zprávy budou 

vyhotoveny do 26.2.2024, aby mohly být předem zveřejněny. 

7) Staršovstvo děkuje za dovoz účastníků na bohoslužby, sestře Taurkové za dovoz 

sestry Vojvodíkové a Popelářové. 

• DIAKONIE 

1) Křesťanská služba – před Vánocemi bylo zhotoveno a rozdáno 25 balíčků. Staršovstvo 

děkuje sestře Krupové, Líbě a Anně Jelínkovým. 

2) Křesťanská služba – bratr Heller prosí o modlitební podporu paní Cibulcové, která by 

byla ráda pokřtěna 



4 č.248    Leden 2024 
 

 

 

3) Bratr Jelínek a bratr Trčka informovali o posledním zasedání Dozorčí rady střediska 

Diakonie ve Valašském Meziříčí, které se konalo 5.12. 2023. K 31.12. 2023 končí paní 

ředitelka Othová i stávající Dozorčí rada. Novou ředitelkou byla vybrána paní Lenka 

Kostelná, dlouholetá pracovnice v Diakonii. 

• SPOLEČENSTVÍ 

1) Proběhla sborová snídaně, vzhledem k přívalu sněhu byla malá účast. 

2) Proběhl sborový večer s Velkou Lhotou – byla pěkná účast, zajímavé informace 

o autorech některých písní podal br. farář Heller 

3) Sborová vycházka – staršovstvo děkuje Janě Kořínkové za organizaci. 

4) Třicátníci se sešli 17. prosince, příště 28.1., organizuje sestra Jana Jelínková. 

5) Kavárnička pro dříve narozené byla ve středu 20.12. 2023, příští bude 31.1. 2024 

v 9:30 hod. na faře. 

6) Koncert Aleny Hron Vánoční příběh 16.12. 2023 byl pěkný a hojně navštívený. 

Staršovstvo děkuje sestře Aleně Hron za provedení koncertu. 

7) Cesty bratra faráře Hellera 

- proběhlé: bohoslužba v Naději Otrokovice, DZR Loučka, PsN Kroměříž 

- plánované: bohoslužba v Naději Otrokovice, DZR Loučka, setkání mentorů a farářský 

kurs 

8) Bratr farář Heller bude mít týdenní studijní volno od 14.1. do 20.1.2024. Staršovstvo 

souhlasí. 

9) Kandidáti na faráře - br. farář Rosický chce navštívit Valašské Meziříčí; sestra farářka 

Zapletalová Grollová se zatím nevyjádřila. Sám se ozval br. farář Ondřej Zikmund, že by 

rád kandidoval na službu v našem sboru. Bratr Fojtů pozve br. faráře Rosického a br. 

faráře Zikmunda na nedělní bohoslužby a posezení se sborem po bohoslužbách 

v měsících lednu a únoru. 

• HOSPODÁŘSKÉ ZÁLEŽITOSTI 

1) Nová sborová kuchyně – finanční rozpočet na skřínky, spotřebiče a montáž 175tis., 

oprava podlahy 48tis., elektro 5tis. Kč. Bratr Martin Fojtů a bratr Pavel Bartoň zjistili dvě 

zásuvky s hliníkovými rozvody. Koordinaci stavebních činností na kuchyni budou řešit 

sestra Věra Široká, Jan Hrtus a Tomáš Vémola. 

2) Byl podán mikroprojekt z prostředků VMS na renovaci branky. 

3) Je třeba natřít venkovní křídla oken. Bratr Heller oslovil bratra Františka Tomance – 

souhlasí, provede, až bude teplejší počasí na jaře 2024. 

4) Finanční informace k 30.11.2023 

Pokladna: 5 971,- Kč; účet: 252 361,- Kč. Saláry a dary hotově: 4 000,- Kč; saláry a dary 

bankou: 22 967,- Kč. Sbírky celkem: 14 720,- Kč; sbírka účelová: 2 390,- Kč, sbírka 

sborová: 7 920,- Kč, sbírka na JTD: 4 410,- Kč, sbírka na Ukrajinu: 620,- Kč. 

• MISIE 

1) Proběhlo adventní ztišení každé úterý podvečer v adventu v našem kostele, vždy mezi 

16:00 až 19:00. Staršovstvo navrhuje zkrátit trvání na 2 hodiny a určit časový program. 

2) Na webových stránkách církve se bude možno přihlásit na Webinář na téma 



Leden 2024 č.248 5 
 

 

 

Průkopnictví a nové formy církevního života, 15. 1. 2024 

3) Brožura o ČCE – objednání 50 ks pro náš sbor 

4) Nabídka přednášek ze sboru ve Vizovicích i v rámci seniorátu – do digitalizované 

podoby převedl a anotacemi opatřil br. f. Jiří Malý 

Příští porada staršovstva: - v pondělí 29.1.2024 v 18:00 hod. 

 

Děti, dorost, mládež —————————————————— 

Vánoční hra 

 Děj vánoční hry se odehrával v uprchlickém táboře v Egyptě, kam Josef s Marií 

a Ježíšem doputovali. V jednotlivých obrazech nám byly připomenuty události, které tomu 

předcházely, a zároveň jsme se mohli pousmát reptajícímu andělovi, který Pánu Bohu 

neustále vymlouvá jeho nekonečnou trpělivost s člověkem. Byl to zajímavý obraz 

vzhledem k nynější situaci i u nás v Evropě. 

Herců nebylo moc, ale již se zapojoval houf malých dětí, které postupně dorůstají. 

 

 

Událo se ve sboru ——————————————————— 

Sborový večer s Velkou Lhotou  

 Tradiční adventní setkání se členy velkolhoteckého sboru proběhlo letos v pondělí 

11. prosince. Úvodní pobožnost měl bratr Martin Fojtů. Během večera jsme zpívali 

z nového zpěvníku a Daniel Heller nám představoval některé autory písní. 

 Večer byl velice zajímavý a na závěr doplněný o neformální rozhovory jednotlivých 

přítomných. Všem, kdo se účastnili, moc děkujeme za krásné společenství. 



6 č.248    Leden 2024 
 

 

 

 

 

 

 

Adventní ztišení 

 Tři úterky během adventu byl kostel v odpoledních hodinách otevřený pro možnost 

ztišení. Jednotlivé úterky měly svoje téma: Radost z toho, co přijde, Jak Bůh miluje 

člověka i celé stvoření a Přijmout Boží lásku i jeho soud. Pro děti byl díky V. Široké 

a Ch. Dušíkové připravený program v sále, bratr farář připravil texty k zamyšlení a sám 

byl pro příchozí k dispozici. Jedná se o novou aktivitu, kdy se náš kostel otevírá veřejnosti. 



Leden 2024 č.248 7 
 

 

 

 Účast nebyla vysoká, ale akce měla smysl. Zkusíme na ni navázat v následujícím 

adventu. 

 

Koncert Vánoční příběh              Daniel Košťál 

Jsou mezi námi různá obdarování. Je nezvyklý dar kouzlit. Znám jednu Alenku, 

která vládne kouzelnou hůlkou. Kouzlí s ní a s hudbou. Pro nás vykouzlila Vánoční příběh. 

Silou hůlky a charisma vykouzlila v tolika účinkujících a v posluchačích večer, kdy nás 

navštívily chorály, koledy, kánony, písně a slovo Boží v krásném souznění. Kouzlo je ve 

schopnosti vytvořit celek tak, aby nás do vánočního příběhu vtáhnul. Ano, byl to večer 

ozdobený premiérou skladby Jakuba Tomáška s kouzelným názvem „O magnum 

mysterium“. Díky za takové dary kouzel, kdy se do kostelíka ve Valašském Meziříčí 

obětuje přijet skupina profesionálních andělů.  

Kavárnička pro dříve narozené 

Poslední výročí, které smíme ve sboru tento rok oslavit, je výročí trvání kavárničky 

– začali jsme se scházet přesně před rokem, v době adventní. A prozatím nám toto 

scházení vydrželo a asi si nevymýšlím, když řeknu, že se na setkání těšíváme. Protože 

kdyby to bylo naopak, kdo by nás tak asi přiměl opustit bezpečí domova, i přes různé 

zdravotní problémy, abychom se zúčastnili? A tak s vděčností za všechna uskutečněná 

setkání i s nadějí, že to půjde i v příštím roce, děkujeme Pánu Bohu za tuto možnost, za 

společenství, kde se můžeme navzájem sdílet, podporovat i radovat.  

Zpráva z kavárničky pro dříve narozené    Věra Hermanová 

Chtěla bych se s vámi podělit o to, jak dopoledne poslední středu v měsíci prožívá 

naše malá skupina. Sejdeme se v 9.30, uvaříme si kávu nebo čaj, rozdáme na talíře 

dobroty, které doneseme nebo které se tam objeví asi od dobrých andělů. Popíjíme, 

povídáme, a přitom si sdělujeme, co je nového. U kterého doktora jsme byli nebo ke 

kterému máme jít. Po chvíli se sestra Krupová ujmula slova, přivítala nás a rozdala nám 

úkoly na procvičení paměti. Zazpíváme si písničku ze zpěvníku, bratr farář přečte úryvek 

z Bible a ten krátce rozebere. Pak následuje volná zábava. Naše letošní poslední setkání 



8 č.248    Leden 2024 
 

 

 

bylo stejné a přece jiné. Na stole bylo vánoční cukroví, sestra Krupová nám přečetla 

z kroniky, jak se žilo a jak se slavily Vánoce na Velké Lhotě v době, kterou si nikdo z nás 

nepamatuje. To nás všechny vrátilo do našeho dětství, a tak jsme vzpomínali 

a vzpomínali. Pak jsme si zazpívali písničky na přání ze starých zpěvníků, dostali malý 

dárek a byl čas rozchodu. 

Děkuji sestře Krupové a bratru Hellerovi, že nám věnují svůj drahocenný čas. Je to 

vždy velmi pěkné, dobře připravené setkání. Přidejte se. A na závěr, tajenka křížovky 

z poslední kavárničky zní: Dal svého syna. 

Štědrý den 

Při štědrovečerních bohoslužbách zazpíval rozšířený pěvecký sbor píseň „Jak 

krásná píseň“ (What sweeter music) od Johna Ruttera, kterou přeložili J. Pejla a D. Heller. 

 

Večerní silvestrovské setkání  



Leden 2024 č.248 9 
 

 

 

 Letošní večerní setkání na Starý rok bylo obohaceno o 10 mládežníků 

z Brněnského seniorátu, kteří byli na naší faře ubytováni. Všichni jsme se představili 

a řekli něco o sobě. Přitom proběhl pěkný, mezigenerační rozhovor. 

 

Návštěvy ve sboru             Dobromila Krupová  

Na návštěvy ve sboru nemusí chodit jen bratr farář, i když si jeho účasti navštívení 

členové sboru považují. Ve sboru přibývá lidí, kteří se pro nemoc, ztrátu nejbližších členů 

rodiny nebo pro zhoršenou mobilitu cítí osamoceni. A často to jsou lidé, kteří se v době, 

kdy ještě mohli, zajímali o ty, na jejichž místa se s přibývajícím časem sami dostali.  

Přikládáme fotografii sestry Věry Tyralíkové, kterou mnozí dobře znáte. Znáte ji 

především z posledních let, kdy pracovala jako pastorační pracovnice sboru. 

Navštěvovala intenzivně lidi nejen v domácnostech, ale i v LDN, v domovech a v hospici. 

Ale ještě před tím, jako profesorka na Obchodní akademii propojovala práci v Diakonii 

s jejími studentkami. Kdo ji znáte blíže, znáte jejího sportovního ducha i smysl pro humor. 

A mnohé z toho jí zůstalo dodnes. Jen pro svou nemoc již nevychází a často ani netouží 

po společnosti jiných lidí. Ale přece. Začaly jsme za ní chodit s Milenou Hrtusovou, dobře 

si nás pamatuje a vždy se na naši návštěvu těší. To může potvrdit i Miládka Popelářová, 

která se k nám teď naposledy přidala. Jsou to návštěvy plné radostného vzpomínání, vždy 

se také ptá, co je nového ve sboru, ztišíme se také ke krátké pobožnosti, pokud je 

přítomen br. farář Heller, 

můžeme společně slavit Večeři 

Páně. Tak tomu bylo i v této 

předvánoční době. 

Tato setkání i návštěvy 

neobohacují a nepotěšují jen 

navštívené. Kdo to už někdy 

zkusil, ví, že z takovéto návštěvy 

odchází obohacen on sám. Ne 

o chlebíčky nebo buchty, které 

jsou většinou připraveny. Ale 

o zkušenost, radost i smutek, 

naději a pocit něčeho dobrého. Stačí jen málo – najít si třeba jednou měsíčně chvilku 

času. Br. farář určitě ví o mnohých, kteří by návštěvu uvítali. Věřím, že se tyto návštěvy 

ve sboru dějí, možná trochu „v utajení“. Možná bychom o nich mohli trochu pohovořit, 

malinko více o sobě vědět, podělit se o radosti i starosti, o potřebnosti služby a pomoci. 

 

 

  



10 č.248    Leden 2024 
 

 

 

 

Adresa: Žerotínova 1421, Valašské Meziříčí, 757 01 

Telefon: 571 629 084 – recepce 

Email: info@diakonievm.cz 

www.diakonievm.cz 

Číslo účtu: 115-2766120267/0100 

Benefiční koncert 
Zuzany Lapčíkové 

Srdečně Vás zveme 

na koncert neobyčejné 

cimbalistky Zuzany 

Lapčíkové a jejích 

hudebních kolegů, 

kteří zahrají v únoru ve 

prospěch naší 

Diakonie. Nákupem 

lístků v předprodeji (na 

www.diakonievm.cz) 

ušetříte a zároveň 

pořídíte vhodný dárek 

pro Vašeho partnera, 

kamarádku či 

maminku. Dárky přece 

nepatří jen 

k Vánocům☺. Cena 

vstupenky 370,- Kč 

v předprodeji a 470,- 

Kč na místě. 

 

Nová ředitelka střediska Diakonie ve Valašském Meziříčí 

Rádi bychom Vám také představili novou ředitelku Diakonie Valašské Meziříčí Bc. 

Lenku Kostelnou, která k 1. 1. 2024 vystřídala ve funkci Mgr. Květoslavu Othovou. Mnozí 

mailto:info@diakonievm.cz
http://www.diakonievm.cz/
https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/diakonie-cce-hospic-citadela-diakonie-cce-hos
http://www.diakonievm.cz/


Leden 2024 č.248 11 
 

 

 

z vás ji jistě znají, protože pracuje ve 

valašskomeziříčské Diakonii již od roku 1998. 

Začínala jako zdravotní sestra pečující o klienty 

v domácnostech, později se stala vrchní sestrou 

zdravotní ošetřovatelské péče, následně vedoucí 

ošetřovatelské a pečovatelské služby a zástupkyní 

ředitele organizace a členkou správní rady 

organizace. Do nedávné doby pracovala jako vedoucí 

úseku podpory domácí péče, kde se jí podařilo vytvořit 

provázanou síť terénních a ambulantních služeb 

umožňující lidem setrvávat co nejdéle ve svém 

domácím prostředí. Současně pracovala jako vedoucí 

pracovní skupiny Senioři Komunitního plánování 

sociálních a souvisejících služeb (KPSS) města 

Valašské Meziříčí a byla členem sociální a kulturní komise obce Jarcová. V roce 2020 se 

stala „Osobností neziskového sektoru Zlínského kraje“.  

Hledáte práci? 

Pomoc má mnoho tváří. Stanete se jednou z nich? Do našeho týmu právě hledáme 

kuchaře, provozního pracovníka či pracovnici, který je současně řidičem osobního vozidla, 

pracovníky v sociálních službách i brigádníky. Více informací o nabízených pracovních 

pozicích na www.diakonievm.cz  

 

Pozdrav pro sbor ———————————————————— 

Přišel nám pozdrav od Plevových s dědečkem Milanem Kejzlarem – děkujeme!

http://www.diakonievm.cz/


 

 

Srdečně zveme: 

  7. 1. neděle 10.00   neděle křtu Páně, kázání pro děti 

  9. 1. úterý 17.30 ekumenické bohoslužby - u nás 

14. 1. neděle 10.00 2. neděle po Zjevení Páně, br.f. J. Krupa 

15. 1. pondělí 18.00 sborový večer, br. senior Michal Vogl: 

    Konference o psychosociální péči církve 

16. 1. úterý 17.30 ekum. bohosl. - modlitebna adventistů 

21. 1. neděle 10.00 3. neděle po Zjevení Páně, bohosl. slova 

 s pověřením pastorační pracovnice Dobromily Krupové 

23. 1. úterý 17.30 ekumenické bohoslužby katol. kostel 

28. 1. neděle 10.00 4. po Zj. Páně, bohoslužby s večeří Páně 

  17.00 třicátníci 

30. 1. úterý 17.30 ekum. bohoslužby Apoštolská církev 

31.1.  středa 9.30 kavárnička pro dříve narozené 

  4. 2. neděle  10.00 5. po Zj.Páně, sborový den, bohosl. slova 

 14.30 br.f. Jiří Bureš o založení školy v Sudicích

  

Souběžně s bohoslužbami probíhá nedělní škola pro děti. 

Prosíme všechny, kdo nemají možnost dopravit se na bohoslužby, 

aby kontaktovali br. faráře, který pro ně domluví dovoz. 

Všechny bohoslužby a koncerty jsou vysílány v přímém přenosu 

a jsou uloženy na kanálu YouTube „ČCE Valašské Meziříčí“  

https://www.youtube.com/channel/UCz2kfczA4FsRVzAqEqFw5jw 

 

Pravidelný týdenní program  

Úterý 15.30 setkání rodičů s malými dětmi 

Čtvrtek 15.30 náboženství pro děti školního věku 

 16.30 biblická hodina  

Pátek 19.00 mládež (dle dohody 777 342 910) 

Neděle 9.15 zkouška pěveckého kroužku 

 10.00 bohoslužby a nedělní škola 

Bohoslužby v Domově pro seniory: 

- úterý co 14 dní ve 14.00 hod. 

- 9.1., 23. 1., 6.2. - farář Daniel Heller 

Farní sbor ČCE ve 

Valašském Meziříčí 

Blahoslavova 3 

757 01 Val. Meziříčí 

telefon do kanceláře: 

571 161 560 

e-mail: valasske- 

mezirici@evangnet.cz 

číslo účtu 

u Poštovní spořitelny: 

190396260/0300 

http://valasske- 

mezirici.evangnet.cz 

https://www.facebook.com

/evangelicivalmez 

Kontakty: 

Farář Daniel Heller 

mobil: 777 342 910 

daniel.heller@evangnet.cz 

Pastorační pracovnice 

Dobromila Krupová 

mobil: 737 478 624 

krupova.diak@seznam.cz 

Pokladník 

Libuše Jelínková 

liba.jelinkova@gmail.com 

Účetní  

Eva Janírková 

mobil: 777 344 994 

Redakce: 

Vydáno 7. 1. 2024 

Příspěvky, ohlasy 

a připomínky přijímá: 

Anna Jelínková  

mobil: 721 935 185 

anna@jelinek.eu 
 

mailto:mezirici@evangnet.cz
http://valasske-/
https://www.facebook.com/evangelicivalmez
https://www.facebook.com/evangelicivalmez
mailto:anna@jelinek.eu

